
 
 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止していました「ロードトレイン」並びに「デイキャンプ

場」を、６月１９日(金)より再開しました。再開にあたり、感染予防のため一部制限をもうけましたのでご

理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

・乗車人数を通常の 5 割程度に制限して運行します。 

・車内の消毒作業のため、運行間隔を通常時より 5 分広げて運行しま

す。（通常時 15 分間隔のところ 20 分間隔に変更） 

・バス停にてお待ちの際は、ソーシャルディスタンスを遵守し、少な

くとも 1ｍ以上の間隔をお空けください。 

 

 

・当分の間、場所のみの予約とさせていただきます。バーベキューの

食材や器具等はご持参ください。 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。

また、公園入口での検温や園内でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜お問合せ＞ アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

「ロードトレイン」「デイキャンプ場」再開 

【ピックアップ情報】 

木の小皿づくり 

長野県産のアカマツ材を利用して小皿を作る体験です。紙や

すりで表面を整えて、くるみ油で磨いて完成させます。ご希望

の方はウッドバーニングで焼き絵もお描きいただけます。 

【開催日】6 月 27 日(土)・28 日(日) 

【時 間】①10:00～、②11:00～、③13:00～、④14:00～ 

【場 所】休憩棟レストラン前 円形広場 

【定 員】各回先着 5 名 

【申 込】事前に電話申込み（TEL:0261-21-1212） 

【参加費】1,200 円/枚（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

P R E S S  R E L E AS E  

大町・松川地区 

2020年 6月 24日（水） 

ロードトレイン 

デイキャンプ場 

その他、定期的な消毒作業等、感染症対策を実施いたします。 

詳細は公園ホームページをご確認ください。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 


